Gottesdienst-Anzeiger
Pfarreiengemeinschaft Geltendorf

08.12. - 18.01.2026

Montag
Eresing

Dienstag
Walleshausen

Mittwoch
St. Stephan

Pflaumdorf

Donnerstag

Schwabhausen
HI. Engel

Samstag

Walleshausen
Walleshausen

Eresing

Sonntag

Hausen
HI. Engel

08.12.2025
19:00

09.12.2025
18:30

10.12.2025
6:00

18:30

11.12.2025

18:30
19:00

13.12.2025

18:00
18:30

18:30

14.12.2025

8:30

10:00

farreien

eresing walleshausen
geltendorf

schwabhausen  hausen

Okumenischer Lobpreis in der Unterkirche

HI. Juan Diego (Cuauhtlatoatzin), Mystiker

Eucharistiefeier (+ Mina u. Ulrich Ludwig, Elvira
Nocker u. Angeh., Theresia Kick u. Angeh.;
T Elsa u. Josef Klingl u. verst. Angeh.)

Unsere Liebe Frau von Loreto

Rorate gest. vom WGF-Team (musik.Gest.:
Frauen Dreigesang)

Eucharistiefeier (t Ruppert Menhart u. Annemarie
u. Manfred Kleinert; + Josef Graf u. Verwandte)

HI. Damasus I., Papst

Lichtergottesdienst
BuRRandacht, gest. vom WGF-Team

HI. Odilia, Abtissin, und hl. Luzia,
Jungfrau, Martyrin

Fatimarosenkranz

Vorabendmesse und Pfarrgottesdienst, anschl.
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse (musik.Gest.: QuadraTon),
anschl. Beichtgelegenheit (1 Rudolf Reinold mit
Angeh. der Familien Reinold u. Birkmeier u. Maria
Bartsch; T Sebastian u. Theresia Freisl;

T Therese u. Johann Fuchshuber mit Sohn Hans;
T Josefa Brummer; T Franz Treffler, Heidi u.
Ingrid Bergmoser)

3. ADVENTSSONNTAG
Kollekte fir unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier (T Richard Heil3 mit Eltern)
Eucharistiefeier mit Kinderevangelium und
Vorstellung der Erstkommunionkinder (t Familie
Teichtmann u. Rapp; T Walburg u. Karl Zeitimann
u. Thomas Zeitimann; t Heribert Strauf3 u. Birgit
Bauer; T Irmgard u. Josef Hartmann)



Schwabhausen 10:00
Eresing 10:00
Dienstag 16.12.2025
Hausen 18:30
Mittwoch 17.12.2025
St. Stephan 6:00
Donnerstag 18.12.2025
Eresing 18:30
Samstag 20.12.2025
Hausen 18:30
Schwabhausen 18:30
Sonntag 21.12.2025
Eresing 8:30
HI. Engel 10:00
Walleshausen 10:00

Walleshausen 17:00

Eucharistiefeier mit Vorstellung der
Erstkommunionkinder (musik.Gest.:
Chorgemeinschaft) (t Sabine Sedlmair;

T Sebastian Popfinger u. Eltern u. Berta Karl;

T Alois u. Christine Gortler; T Franz u. Rosa
Schmid u. Josef Kaiserlehner; T Rosina u. Josef
Kurz)

Kindergottesdienst in der Unterkirche

HI. Adelheid, Kaiserin, Gemahlin Ottos I.
Eucharistiefeier

Rorate (musik.Gest.: Mannerchor des MGV)

(T Alfons u. Marianne Gréatz; t Erich Klytta;

T Eltern Maria u. Anton Dilger, Eltern Johanna u.
Kaspar Wenig mit Angeh.)

Eucharistiefeier (t Max u. Maria Hintermair;
1 Franz Steer)

Vorabendmesse (T Hermann Keil, Barbara
Schopf u. Marianne Huber)

Vorabendmesse (T Eltern Metzger u. Marianne
Lampl; T Anna u. Michael Mayr, Maria u.
Leonhard Mayr u. Eltern Huster; ¥ Georg Deml
mit Eltern;)

4, ADVENTSSONNTAG
Kollekte fiir unsere Pfarrkirchen

Pfarrgottesdienst

Eucharistiefeier (t Monika Bichler; T Hermann
Sporer; T Wally u. Richard Hérmann, Anna u.
Josef Hérmann, Benno Kurz u. Elisabeth u. Franz
Bohm; t Karl u. Elisabeth Held)

Eucharistiefeier mit Vorstellung der
Erstkommunionkinder (1t Margaretha Spicker;

T Theresia (JM) u. Bernhard Klotz-Nebel;

T Anton Rdll, Inge Leyer u. Elena Rill; T Rosina
u. Stefan Huber, Franziska Hschel, Franziska
Ullmann, Maria u. Leo Wurmser mit Kindern;

T Heribert Schmelcher u. Sohn Peter u. verst.
Angh.)

Abendlob im Advent (musik.Gest.: Kirchenchor)



Mittwoch 24.12.2025

St. Stephan 10:00
HI. Engel 16:00
Eresing 16:00
Walleshausen 16:00
Schwabhausen 16:00
Pflaumdorf 16:30
HI. Engel 17:30
Schwabhausen 17:30
Eresing 21:.00
Hausen 21:00
Walleshausen 22:30

Donnerstag 25.12.2025

HI. Engel 10:00
St. Pankratius Wabern 10:00

Schwabhausen 10:00
Freitag 26.12.2025
Walleshausen 8:30
St. Stephan 10:00
Eresing 10:00
Hausen 10:00
Samstag 27.12.2025
Eresing 18:30
Walleshausen 18:30

HEILIGER ABEND
Kollekte fur Adveniat

Weihnachtslob gest. vom WGF-Team
(musik.Gest.: Veeh-Harfen)

Kindermette (musik.Gest.: EngelsChor)
Kindermette

Kindermette

Kindermette

Krippenspiel

Christmette (musik.Gest.: Alpenlandische
Blaserweisen)

Christmette

Christmette

Christmette

Christmette (musik.Gest.: Kirchenchor), anschl.
Glihweintrinken im Pfarrheim

HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN -
WEIHNACHTEN

Kollekte fur Adveniat

Hochfestgottesdienst

Hochfestgottesdienst (T Josef u. Anna Ostermayr
u. Maria u. Sebastian Enthart; T Theresia u. Josef
Berghammer; T Dr. Michael Martin; T Verst. der
Fam. Lichtenstern)

Hochfestgottesdienst (musik.Gest.:
Chorgemeinschatft)

ZWEITER WEIHNACHTSTAG und HL.
STEPHANUS, erster Martyrer

Festgottesdienst

Festgottesdienst zum Patrozinium (1 Franz-Paul
Baader u. Eltern; T Wilhelm Tack)
Festgottesdienst

Festgottesdienst (T Adelheid u. Fritz Kratz mit
Eltern u. Geschw.)

HL. JOHANNES, Apostel und Evangelist
Vorabendmesse mit Kindersegnung

Vorabendmesse mit Kindersegnung (1 Matthias
Rauch mit Familie; T Walburga u. Anton Echter)



Sonntag

Schwabhausen

Hausen
HI. Engel

St. Stephan
Walleshausen

Mittwoch

HI. Engel
Eresing
Walleshausen

Schwabhausen

Donnerstag

HI. Engel
Hausen
Walleshausen

Samstag
Hausen

Schwabhausen

Sonntag

Walleshausen
Eresing

HI. Engel

Dienstag

Eresing
Walleshausen

HI. Engel

28.12.2025

8:30
10:00
10:00

15:00
19:00

31.12.2025

16:00
16:00
16:00
16:00

01.01.2026

18:30
18:30
18:30

03.01.2026

18:30
18:30

04.01.2026

8:30
10:00

10:00
06.01.2026

8:30
8:30

10:00

FEST DER HEILIGEN FAMILIE
Kollekte fur die Anliegen von Ehe und Familie

Pfarrgottesdienst mit Kindersegnung
Eucharistiefeier mit Kindersegnung
Eucharistiefeier (+ Familie Fabian, Mych u.
Wammetsberger)

Kindersegnung, gest. vom WGF-Team
Holy Hour, eucharistische Anbetung mit
biblischen Impulsen

HI. Silvester I., Papst

Jahresschlussandacht, gest. vom WGF-Team
Jahresschlussmesse
Jahresschlussandacht, gest. vom WGF-Team
Jahresschlussmesse

NEUJAHR - HOCHFEST DER
GOTTESMUTTER MARIA

Hochfestgottesdienst
Hochfestgottesdienst
Hochfestgottesdienst

Heiligster Name Jesu

Vorabendmesse
Vorabendmesse

2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN
Kollekte fur unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (t Johann u. Amalie
Schamberger mit Angehdrige, Philomena Erdle;
T Verst. der Fam. Maxhofer; T Monika u. Xaver
Kaindl u. verst. Angeh. u. Emma Karl)
Pfarrgottesdienst

ERSCHEINUNG DES HERRN - EPIPHANIE

Kollekte fur die Afrika-Mission
In allen GD Segnung von Wasser, Weihrauch
u. Kreide

Hochfestgottesdienst mit Aussendung der
Sternsinger

Hochfestgottesdienst mit Aussendung der
Sternsinger

Hochfestgottesdienst mit den Sternsingern
(musik.Gest.: Shalom-Chor)



Hausen

Schwabhausen

Mittwoch

Pflaumdorf

Donnerstag

Schwabhausen

Samstag
Walleshausen

Sonntag

Schwabhausen

Eresing

HI. Engel

HI. Engel
Hausen

Montag
Eresing

Dienstag

Walleshausen
Hausen

Mittwoch
St. Stephan

Donnerstag
Eresing

10:00

10:00

07.01.2026

18:30

08.01.2026
18:30

10.01.2026
18:30

11.01.2026

8:30
10:00

10:00

10:00
10:00

12.01.2026
19:00

13.01.2026

16:00
18:30

14.01.2026
18:30

15.01.2026
18:30

Hochfestgottesdienst mit Aussendung der
Sternsinger
Hochfestgottesdienst mit Aussendung der
Sternsinger

TAUFE DES HERREN hl. Valentin und hl.
Raimund

Eucharistiefeier (T Alois Leibrecht, Johann u.
Konrad Forster u. Rita Drexler)

HI. Severin, Monch in Norikum
Eucharistiefeier

Vorabendmesse (T Margaretha Spicker;
T Therese, Rudolf u. Josef Knautz; T Josef Drexl,
Josef Bumberger u. Sabine Reicher)

TAUFE DES HERRN
Kollekte fur unsere Pfarrkirchen

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier (T Josef, Berta u. Katharina
Widemann mit Angeh.)

Eucharistiefeier mit den Erstkommunionkindern
der PG (T Verst. Mitglieder des KDFB
Geltendorf); T Stiftungsmesse Pfarrer Hans
Schneider)

Kindergottesdienst im Kita-Foyer
Pfarrgottesdienst

Okumenischer Lobpreis in der Unterkirche

HI. Hilarius, Bischof u. Kirchenlehrer

Fatimarosenkranz

Eucharistiefeier (T Helene u. Betti Pfau mit Eltern
Josef u. Maria Pfau; T Franz u. Martina Peischl,
Maria u. Josef Su3maier, Ella u. Josef Stuf3maier)

Eucharistiefeier (T Zenta Heigl (JM), Sixtus Heigl,
Hedwig Grabmair)

Eucharistiefeier



Samstag 17.01.2026 HI. Antonius, Ménchsvater in Agypten

Eresing 18:30 Vorabendmesse

Sonntag 18.01.2026 2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fur unsere Pfarrkirchen

Hausen 8:30 Eucharistiefeier (1 Simon u. Maria Loibl)

HI. Engel 10:00 Eucharistiefeier mit Kinderevangelium, anschl.
Muffin-Verkauf ( Andreas u. Josefa Megele;

T Albert u. Erna Aumiller)

Walleshausen 10:00 Pfarrgottesdienst

Schwabhausen 10:00 Festgottesdienst zum 130-jahrigen
Grindungsjubilaum des Schitzenvereins "Vivat",
mit Segnung der neuen Schiel3anlage (1 Verst.
Mitglieder des Schitzenvereins; T Willi Drexl| u.
Angeh. Drexl u. Pfleghardt)

Annahmeschluss fir den nachsten Gottesdienstanzeiger

Wir bitten Sie, Messintentionen und Veranstaltungen fir den Gottesdienstanzeiger
ab 20.01.2026 frihzeitig bis zum 08.01.2026 um 12:00 Uhr im Pfarrbiro zu
melden.

Rosenkranzgebete in der Pfarreiengemeinschaft

Walleshausen: jeden Montag um 16:00 Uhr

Vorankindigung

Neues wagen? Willkommen bei Alphal

gemeinsam Essen - Film schauen = Austausch

Schau beim Schnupperabend am & 13, Januar 2026 einfach mal vorbei
und entscheide dann, ob Du teilnimmst!

Wann Wo
jeden Dienstag von 19 bis 21 Uhr Pfarrheim Geltendorf
ak 13.01.2026 // 10 Abende Schulstr. &

Zur besseren Planung bitten wir um Anmeldung:
= pg.geltendor@bistum-augsburg.de

GebOhren wearden nicht erhoben,
Spenden sind willkommean.

farreien

erasing willeshanmen
greltendorf
Veranstalter » Pfarreiengemeinschaft Geltendort hausen




Ergebnis Caritas-Herbstsammlung 2025

Geltendorf: 3.533 € Kaltenberg: 793 € Hausen: 750 €
Schwabhausen: 945 € Walleshausen: 375 €

Allen Spenderinnen und Spender ein herzliches Vergelt's Gott fur Ihre
Grol3ziigigkeit.

Weitere Hinweise fir die Pfarreiengemeinschaft ]

Dienstag, 09.12.25, Seniorenclub Geltendorf: 14:00 Uhr Pfarrheim Geltendorf,
besinnliche Adventsfeier

Samstag, 13.12.2025, KDFB Geltendorf: 9:00 Uhr Pfarrheim Geltendorf
Adventsfrihstuck

Sonntag, 14.12.25, Pfarrkirche St. Nikolaus Hausen: 18:00 Uhr Heilige Nacht
Lesung mit Caro Hetényi, musikalisch begleitet von den Gebriidern Thoma
Montag, 15.12.25, Pfarrheim Geltendorf: 20:00 Uhr Bibelabend

Mittwoch, 17.12.25, Pfarrkirche Maria Himmelfahrt Walleshausen: 18:30 Uhr
Heilige Nacht auf Lechrainisch nach Ludwig Thoma, anschl. gemutliches
Beisammensein im Pfarrgarten/Pfarrhof

Der Pfarrgemeinderat Geltendorf ladt Sie wieder ein, in St. Stephan die Krippe

und das ,fahrende Jesuskind“ zu besuchen.
Wir 6ffnen die Kirche fur Sie an folgenden Tagen:

Freitag 26. Dez. 2025 ca. 11 bis 12 Uhr
Sonntag 28. Dez. 2025 15 bis 16 Uhr
Dienstag 30. Dez. 2025 15 bis 16 Uhr

Am Sonntag, 28. Dez. 2025, dem Fest der HI. Ffarre|en

Familie, ist um 15 Uhr zuerst eine kurze Andacht mit
Kindersegnung (gest. vom WGF-Team). Was denken Sie... ?
Anschlieend kdnnen Sie das "fahrende Jesuskind"
und die Krippe anschauen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihr Pfarrgemeinderat Geltendorf

@

Gerne konnen Sie sich an der Umfrage der katholischen

Pfarr gt haft

Dienstag, 13.01.26, Seniorenclub Geltendorf: 14:00
Uhr Pfarrheim Geltendorf Seniorengymnastik im
Sitzen

Samstag, 17.01.26., KDFB
Geltendorf: 14:00 Uhr Pfarrheim
Geltendorf Jahreshauptversammlung

Bis 21. Dezember 2025 online mit QR-Code
oder im Pfarrbiiro
EE

1
[

verlangert bis 06.01.26

[ryr——



DIE STERNSINGER
KOMMEN

Die Aktion Dreikdnigssingen 2026 steht unter dem Motto:
»Schule statt Fabrik — Sternsingen gegen Kinderarbeit”
Bei ihrem Besuch bitten unsere Sternsinger um |hre Unterstltzung
fur Kinderhilfsprojekte in Afrika, Asien, Lateinamerika, Ozeanien und Osteuropa.

Die Sternsinger winschen Ihnen Gottes Segen zum neuen Jahr.
AufWunsch schreiben sie nach altem Brauch den Segensspruch an die Tur:

20% C+M+B+26

Christus Mansionem Benedicat — Christus segne dieses Haus

Die Sternsinger freuen sich auf einen Besuch bei Ihnen und
danken Ihnen schon jetzt herzlich fir die freundliche Aufnahme.

Das Pfarrbiro-Team wiinscht lhnen allen ein frohes,
gesegnetes Weihnachtsfest und fir das neue Jahr

alles Gute, Gesundheit und Gottes reichen Segen.

Das Pfarrbtiro ist vom 23.12. - 06.01.2026 geschlossen.

Offnungszeiten Pfarrbiiro Geltendorf:

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, jeweils von 9:00 Uhr — 12:00 Uhr
Donnerstag 15:00 Uhr — 18:00 Uhr, Freitag, 9:00 Uhr — 11:00 Uhr
Tel. 08193 950022 E-Mail: pg.geltendorf@bistum-augsburg.de



